

Sprawozdanie z realizacji działań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013 – 2016 za 2014 rok

Celem głównym programu jest: Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zwiększenie skuteczności pomocy dla rodzin, w których występuje ten problem.

Cel szczegółowy:

1. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców powiatu na temat zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości uzyskania pomocy

Działania zaplanowane	Realizacja założonych działań	Termin realizacji	Realizator	Efekty
1) Rozpowszechnianie informacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie, możliwości przeciwdziałania i ochrony przed przemocą.	Na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszкові w zakładce „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” publikowany był opracowany przez Ministerstwo Sprawiedliwości „Informator dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie”, poświęcony problematyce przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 1) Karta praw osoby dotkniętej przemocą w rodzinie; 2) materiały do pobrania dla osoby dotkniętej przemocą w rodzinie, w tym wzory pism i wniosków;	2014 stale	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszкові (PCPR)	Zwiększenie świadomości mieszkańców powiatu wobec zjawiska przemocy domowej.

	<p>3) materiały do pobrania dla instytucji zajmujących się przemocą w rodzinie.</p>			
<p>Opracowano i udostępniono na stronie internetowej Informator zawierający informacje o adresach i danych kontaktowych instytucji oraz organizacji udzielających pomocy w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy na terenie powiatu wyszkowskiego (w formie papierowej rozprowadzono 100 szt.).</p>	<p>2014 stale</p>	<p>2014 stale</p>	<p>PCPR w Wyszkowie</p>	<p>Zwiększenie wiedzy w zakresie możliwości uzyskania pomocy świadczonej przez instytucje publiczne i inne podmioty ofiarom przemocy w rodzinie na terenie powiatu wyszkowskiego.</p>
<p>Rozpowszechniano broszurę pn. „Przemoc domowa- powiedz NIE. Jesteśmy po to, żeby Ci pomóc” z informacjami dla ofiar przemocy.</p>	<p>2014 stale</p>	<p>2014 stale</p>	<p>PCPR w Wyszkowie</p>	<p>Zwiększenie wiedzy w zakresie możliwości uzyskania pomocy w PCPR.</p>
<p>Rozpowszechniano opracowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” poradnik dla osób doznających przemocy w rodzinie pt. „PoMoc” (50 szt.)</p>	<p>07 - 12.2014 r.</p>	<p>07 - 12.2014 r.</p>	<p>PCPR w Wyszkowie</p>	<p>Zwiększenie wiedzy w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie, możliwości uzyskania pomocy w formie wzorów pism oraz danych teleadresowych instytucji świadczących pomoc osobom dotkniętym problemem przemocy.</p>

	<p>Rozprowadzano ulotki, broszury, oraz prowadzono spotkania edukacyjne (indywidualne i grupowe) – rozmowy, pogadanki z wychowankami oraz rodzicami wg rozeznanych potrzeb.</p> <p>Edukowano środowisko lokalne poprzez ulotki, plakaty, broszury, spotkania edukacyjne, w tym również dla dzieci i młodzieży szkolnej (rozpowszechniono 450 informatorów - broszur).</p> <p>Realizowano projekt pn. „Czarna Księga Dyskryminacji Wschodniego Mazowsza”. W ramach projektu przygotowywany był spektakl w wykonaniu osób niepełnosprawnych dotkniętych przemocą - z udziałem tych, którzy się jej dopuścili.</p> <p>Zorganizowano 8 spotkań na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla grup samopomocowych działających przy GOPS.</p>	01 – 12.2014 r.	Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Dębinkach (POW)	<p>Zmiana postaw wychowanków i ich rodzin wobec zjawiska przemocy w rodzinie. Poszerzenie wiedzy na temat zjawiska przemocy.</p> <p>Wzrost świadomości społeczeństwa lokalnego w zakresie instytucji świadczących pomoc dla ofiar przemocy w rodzinie.</p> <p>Upowszechnienie wiedzy na temat zjawiska przemocy, radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu.</p> <p>Zwiększenie wiedzy na temat radzenia sobie z problemem przemocy.</p>
	<p>2014 stale</p>	<p>urzędy gmin, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długosiodle (GOPS), Placówki Edukacyjne, Szkoła Zdrowia</p> <p>Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy typu B w Wyszakowie (PŚDS)</p> <p>GOPS w Długosiodle</p>		

	<p>Opracowano i realizowano 2 programy profilaktyczno-terapeutyczne w zakresie przemocy domowej dla dzieci i młodzieży w gimnazjach.</p>	<p>2014 stale</p>	<p>Placówki oświatowe, GOPS w Długosiodle</p>	<p>Nabycie umiejętności radzenia sobie ze zjawiskiem przemocy w rodzinie.</p>
<p>Organizowano spotkania uczniów z pedagogiem szkolnym – nt. Przemoc i agresja wśród młodzieży (585 uczniów).</p>	<p>2014 stale</p>	<p>Zespół Szkół Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Wyszkowie (Zespół Szkół Nr 2)</p>	<p>Wzrost świadomości młodzieży o możliwości uzyskania pomocy w szkole w sytuacjach gdy ofiarami przemocy są sami uczniowie lub ich rodziny. Nabycie wiedzy na temat rozwiązywania konfliktów bez użycia przemocy.</p>	
<p>Organizowano spotkania klas pierwszych z przedstawicielami Zespołu ds. Nietletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Wyszkowie na temat: Bezpieczeństwo młodzieży. Zagrożenia i sposoby ich unikania. Odpowiedzialność młodzieży za czyny karalne (udział wzięło 227 uczniów).</p>	<p>2014 stale</p>	<p>Zespół Szkół Nr 2 w Wyszkowie</p>	<p>Uczniowie uzyskali wiedzę jak unikać zagrożeń, na czym polega bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne. Nabyli wiedzę prawną w zakresie odpowiedzialności za czyny karalne oraz gdzie szukać pomocy, jeżeli staliby się ofiarami przemocy.</p>	
<p>Zorganizowano Debatę szkolną na temat: Bezpieczeństwo w sieci cyberprzemoc. W debacie udział wzięło 85 uczniów.</p>	<p>02.2014 r.</p>	<p>Zespół Szkół Nr 2 w Wyszkowie</p>	<p>Uczniowie nabyli wiedzę: - jakie zagrożenia płyną z internetu, - jak bezpiecznie korzystać z internetu, - gdzie szukać pomocy, jeżeli staliby się ofiarami cyberprzemocy.</p>	

	<p>Rzeczniczka prowadziła ankiety wśród uczniów na temat przemocy i bezpieczeństwa w szkole. (Ankiety wypełniło 218 uczniów).</p> <p>Zamieszczano informacje na temat przemocy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na tablicy informacyjnej pedagoga w holu szkolnym, - w zakładce „pedagog” na stronie internetowej szkoły. <p>Przekazywanie informacji podczas spotkań i zajęć z uczniami.</p> <p>Z informacji skorzystało 516 uczniów.</p> <p>Promowano życie „Bez przemocy” przy wykorzystaniu tablic informacyjnych strony internetowej Urzędu Gminy w Rzańniku.</p> <p>Zorganizowano 2 spotkania z mieszkańcami gminy Rzańnik.</p> <p>Prowadzono grupę wsparcia dla pedagogów i psychologów, wychowawców ze szkół z terenu powiatu wyszkowskiego. Z pomocy skorzystało 15 osób.</p>	05.2014 r.	Zespół Szkół Nr 2 w Wyszkowie	<p>Uczniowie nabyli wiedzę, że mają wpływ na poprawę bezpieczeństwa w szkole. Wnioski z ankiet przedstawione zostały na posiedzeniu rady pedagogicznej i wdrożone do realizacji w szkole.</p> <p>Rozpowszechniono wśród uczniów informacje na temat osób, form, instytucji pomagających w zakresie przemocy, w tym przemocy w rodzinie.</p> <p>Podniesiono świadomość społeczności lokalnej w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>Nabycie umiejętności radzenia sobie z problemem przemocy występującym w środowisku szkolnym.</p>
<p>Zamieszczano informacje na temat przemocy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na tablicy informacyjnej pedagoga w holu szkolnym, - w zakładce „pedagog” na stronie internetowej szkoły. <p>Przekazywanie informacji podczas spotkań i zajęć z uczniami.</p> <p>Z informacji skorzystało 516 uczniów.</p> <p>Promowano życie „Bez przemocy” przy wykorzystaniu tablic informacyjnych strony internetowej Urzędu Gminy w Rzańniku.</p> <p>Zorganizowano 2 spotkania z mieszkańcami gminy Rzańnik.</p> <p>Prowadzono grupę wsparcia dla pedagogów i psychologów, wychowawców ze szkół z terenu powiatu wyszkowskiego. Z pomocy skorzystało 15 osób.</p>	01 - 06.2014 r.	I Liceum Ogólnokształcące im. C. K. Norwida w Wyszkowie (ILO)	<p>Uczniowie nabyli wiedzę, że mają wpływ na poprawę bezpieczeństwa w szkole. Wnioski z ankiet przedstawione zostały na posiedzeniu rady pedagogicznej i wdrożone do realizacji w szkole.</p> <p>Rozpowszechniono wśród uczniów informacje na temat osób, form, instytucji pomagających w zakresie przemocy, w tym przemocy w rodzinie.</p> <p>Podniesiono świadomość społeczności lokalnej w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>Nabycie umiejętności radzenia sobie z problemem przemocy występującym w środowisku szkolnym.</p>	

	<p>Program „Tak czy Nie”.</p> <p>W programie udział wzięło 200 uczniów.</p>	<p>10 – 12.2014 r.</p>	<p>Zespół Szkół Nr 3 im. Jana Matejki w Wyszakowie (Zespół Szkół Nr 3)</p>	<p>Nabycie wiedzy w zakresie asertywnych postaw wobec agresywnych zachowań grup rówieśniczych itp.</p>
<p>2) Wdrażanie prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą.</p>	<p>W ramach realizacji zadań statutowych prowadzono poradnictwo psychologiczne oraz terapię. Z tej formy pomocy skorzystało 200 osób.</p> <p>Udzielono pomocy specjalistycznej 133 osobom dotkniętym przemocą w rodzinie.</p>	<p>2014 stale</p> <p>2014 stale</p>	<p>PPP w Wyszakowie</p> <p>Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszakowie (OPS)</p>	<p>Podniesiono poziom wiedzy oraz świadomości dotyczącej przemocy w rodzinie i radzenia sobie z problemem.</p> <p>Zmiana postaw rodzicielskich.</p> <p>Bezpośrednia pomoc dziecku i jego rodzinie.</p>
	<p>Organizowano szkolenia i pogadanki dla rodziców uczniów ze szkół w powiecie wyszkowskim, w tym tematyka trudnych zachowań i ich redukcji, budowania relacji z nastolatkiem, radzeniem sobie w sytuacjach trudnych z dzieckiem</p> <p>Łącznie odbyło się 17 spotkań.</p>	<p>Wg potrzeb, przez cały rok</p>	<p>PPP w Wyszakowie</p>	<p>Zwiększenie wiedzy rodziców i wychowawców w zakresie problematyki rozwojowej i wychowawczej, uwrażliwienie na problem agresji i przemocy, promowanie prawidłowych postaw rodzicielskich.</p>
	<p>Zorganizowano warsztaty psychoedukacyjne: „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” (I, II i III stopień). W warsztatach udział wzięło 36 rodziców.</p>	<p>I i II połowa roku 2014</p>	<p>PPP w Wyszakowie</p>	<p>Zmiana postaw wychowawczych. Korygowanie nieskutecznych, niesprzyjających rozwojowi dziecka metod wychowawczych. Poszerzanie wiedzy na temat</p>

				<p>skutecznych metod wychowawczych. Pomoc w budowaniu prawidłowych relacji rodzic – dziecko. Pośrednio zmiana postaw wobec przemocy. Uwrażliwienie środowiska na problemy przemocy w rodzinie.</p> <p>Zwiększo umiejętności prospołeczne młodzieży, w tym radzenia sobie z agresją, złością, ze stresem, rozwiązywania konfliktów, radzenia sobie z presją otoczenia. Poszerzenie wiedzy na temat uczuć i emocji, postaw prospołecznych, asertywności, agresji, przemocy, budowania prawidłowych relacji z rówieśnikami i dorosłymi. Zmiana postaw wobec przemocy, promowanie postaw prospołecznych. Uwrażliwiono młodzież na problematykę przemocy.</p> <p>Zwiększenie umiejętności wchodzenia w poprawne relacje rodzic – dziecko.</p>
<p>Zorganizowano warsztaty umiejętności społecznych ART – trening zastępowania agresji (skierowany do młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej). W ramach warsztatów zorganizowano 17 spotkań, w których udział wzięło 28 osób.</p>	<p>09 - 12.2014 r.</p>	<p>PPP w Wyszakowie</p>		
<p>Organizowano spotkania dla rodziców pn. „Relacja rodzic - dziecko, która buduje i rozwija młodego człowieka” w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. W spotkaniach łącznie udział wzięło</p>	<p>02 – 11.2014 r.</p>	<p>OPS w Wyszakowie</p>		

540 rodziców.	Organizowano spotkania dla rodziców pn. „Akceptuję dziecko takim jakie ono jest”, w przedszkolach, szkołach podstawowych. Łącznie udział wzięło 298 rodziców.	02 – 06.2014 r.	OPS w Wyszкові	Zwiększenie umiejętności wychowawczych rodziców.
Zorganizowano spotkania dla rodziców uczniów z Gimnazjum Nr 2 pn. „Jak rozmawiać z dzieckiem o substancjach psychoaktywnych”. W spotkaniu udział wzięło 240 osób.	15.05.2014 r.	OPS w Wyszкові	Zwiększenie wiedzy nt. środków psychoaktywnych.	
Opracowano i wdrożono procedury dotyczące szybkiego i sprawnego podejmowania działań interwencyjnych w sytuacjach przemocy.	09 – 10.2014 r.	Zespół Szkół Nr 1 im. Marii Skłodowskiej – Curie (Zespół Szkół Nr 1)	Zbudowanie sytemu reagowania na przemoc.	
Przeprowadzono rozmowy indywidualne z rodzicami i uczniami. Wsparciem objęto 20 osób.	2014 stale	Zespół Szkół Nr 3 w Wyszкові	Nabycie umiejętności społecznych przez uczniów i ich rodziców.	
Przeprowadzono indywidualne rozmowy z wychowankami (zgodnie z potrzebami). Pokazywanie obrazu prawidłowo	2014 stale	POW w Dębinkach	Poznanie zasad prawidłowego funkcjonowania rodziny bez przemocy.	

	<p>funkcjonującej rodziny poprzez współpracę i wyjazdy 9 wychowanków do 6 rodzin wspierających proces wychowawczy.</p> <p>W ramach programu profilaktyczno-terapeutycznego pn. „Pogodne Lato 2014” dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych skutkami alkoholizmu z terenu powiatu wyszkowskiego skorzystały z wycieczki letniego w Gorzewie. Wypoczynek sfinansował Zarząd Wojewódzki Sejmiku Mazowieckiego (udział wzięło 43 dzieci).</p>	05.08.- 19.08.2014 r.	Komenda Chorągwi Mazowieckiej ZHP im. Wł. Broniewskiego w Płocku, PCPR w Wyszkowie	Nabycie umiejętności radzenia sobie ze stresem i agresywnymi zachowaniami. Uczestników wyposażono w wyprawkę.
<p>3) Uwzględnienie w programach wychowawczych szkół problematyki przemocy w rodzinie.</p>	<p>Zorganizowano 2 spotkania ze specjalistami poświęcone przemocy. W spotkaniach udział wzięło 40 dzieci i 30 rodziców.</p> <p>Realizowano programy dotyczące rozpoznawania zjawiska przemocy i jej zapobieganiu w 7 placówkach edukacyjnych na terenie gminy Długosiodło.</p> <p>W ramach godzin wychowawczych</p>	2014 stale 2014 stale	Szkoły z terenu gminy Rzańnik GOPS w Długosiodle, placówki edukacyjne, służba zdrowia Placówki	<p>Podniesienie świadomości dzieci i rodziców w zakresie przemocy w rodzinie.</p> <p>Zwiększenie wiedzy na temat rozpoznawania zjawiska przemocy w rodzinie.</p> <p>Eliminowanie zjawiska przemocy</p>

	<p>prowadzono zajęcia z zakresu przeciwdziałania agresji i przemocy oraz pogadanki dla dzieci i młodzieży szkolnej na temat przemocy (145 godzin wychowawczych).</p> <p>W ramach godzin wychowawczych prowadzono zajęcia z zakresu przeciwdziałania agresji i przemocy, oraz pogadanki dla dzieci i młodzieży szkolnej na temat przemocy w rodzinie (udział wzięło 630 uczniów).</p> <p>W ramach godzin wychowawczych prowadzono zajęcia z zakresu przeciwdziałania agresji i przemocy oraz pogadanki dla młodzieży szkolnej na temat przemocy w rodzinie (udział wzięło 786 uczniów).</p> <p>Uczniowie szkół z terenu gminy Zabrodzie brali udział w konkursie plastycznym „Sieciaki” – udział wzięło łącznie 40 uczniów.</p> <p>Uczniowie szkół z terenu gminy Zabrodzie brali udział w konkursie</p>	<p>2014 stale</p> <p>2014 stale</p> <p>03.2014 r.</p> <p>10 – 12. 2014 r.</p>	<p>edukacyjne z terenu gminy Somianka</p> <p>Zespół Szkół Nr 3 w Wyszkowie</p> <p>I LO w Wyszkowie</p> <p>Szkoły z terenu gminy Zabrodzie</p> <p>Szkoły z terenu gminy Zabrodzie</p>	<p>w szkole, a przede wszystkim indywidualnych zachowań agresywnych uczniów.</p> <p>Podniesienie świadomości ucznia i wychowawców w tematyce przemocy. Zdobyć informacji na temat instytucji pomocowych.</p> <p>Zwiększenie świadomości wśród młodzieży na temat przyczyn, przejawów i skutków przemocy w rodzinie oraz miejsc, osób, form i sposobów pomocy w tym zakresie.</p> <p>Podniesienie świadomości i umiejętności uczniów w zakresie prawidłowego funkcjonowania w środowisku cyfrowym. Zapoznanie uczniów z prawami dziecka.</p> <p>Podniesienie świadomości i umiejętności uczniów w zakresie prawidłowego</p>
--	---	---	--	--

	„Prawa Dziecka oczami dziecka” Łącznie udział wzięło 18 dzieci.			funkcjonowania w środowisku cyfrowym. Zapoznanie uczniów z prawami dziecka.
	Zespół Szkół Nr 1 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Wyszкові prowadził edukację uczniów i rodziców dotyczącą problematyki przemocy oraz podejmowania działań profilaktycznych adekwatnych do zagrożeń - program „Stop przemocy o godność człowieka”, Szkoła prowadziła lekcje wychowawcze poświęcone tej tematyce.		Zespół Szkół Nr 1 w Wyszкові	Uczniowie nabyli wiedzę w zakresie: - konieczności natychmiastowego przerwania przemocy, - jasnego systemu wychowawczego opartego na konkretnych zasadach i wartościach obowiązujących w szkole i w społeczeństwie.
	Porady i konsultacje indywidualne, specjalistyczna terapia dla ofiar na terenie placówki i poza nią, wg potrzeb. Praca ze sprawcą – motywowanie do podjęcia specjalistycznej terapii.	01 – 12.2014 r.	POW w Dębinkach	Podniesienie poczucia własnej wartości u ofiar przemocy. Nabycie umiejętności mówienia o problemie przemocy we własnej rodzinie.
Cel szczegółowy: 2. Rozwój infrastruktury pomocy instytucjonalnej.				
1) Zwiększenie kompetencji	Udział w „Szkoleniu dla kadry kierowniczej w zakresie	24 – 26.11.2014 r.	PCPR w Wyszкові	Podniesienie kompetencji zawodowych kadry kierowniczej.

<p>podmiotów zaangażowanych w pracę z rodziną, w której występuje problem przemocy w rodzinie.</p>	<p>przeciwdziałania przemocy w rodzinie” (1 osoba). Udział w konferencji pt.: „W trosce o jakość profilaktyki i rozwiązywanie problemów uzależnień i przemocy – trochę teorii i dużo praktyki” (2 osoby). Udział w szkoleniu z zakresu funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie - „Niebieskie Karty”. Udział nauczycieli w szkoleniach organizowanych przez PPP w Wyszkwowie (15 nauczycieli). Zorganizowano 3 szkolenia członków Zespołu Interdyscyplinarnego i pracowników GOPS w Rzaśniku. (25 osób). Szkolenia pt.: „Jak rozmawiać z osobą stosującą przemoc podczas procedury Niebieska Karta”, „Praktyczne elementy funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych”.</p>	<p>29 - 30.10.2014 r. 20.05.2014 r. 09.2014 r. 2014 r. 09.2014 r.</p>	<p>PCPR w Wyszkwowie OPS w Wyszkwowie PPP w Wyszkwowie GOPS w Rzaśniku Gmina Zabrodzie</p>	<p>Podniesienie wiedzy w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie. Zwiększenie wiedzy na temat funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych oraz procedury „Niebieskiej Karty”. Podniesienie wiedzy z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Podniesienie kompetencji pracowników GOPS i członków Zespołu. Nabycie umiejętności do pracy i rozmowy z osobą, która stosuje przemoc. Poznanie jak prawidłowo powinny funkcjonować Zespoły Interdyscyplinarne wg obowiązujących przepisów oraz wymiana informacji</p>
--	--	---	--	---

	<p>Zorganizowano szkolenia w ramach programu „Tak czy Nie” oraz Procedury „Niebieskiej Karty” (3 nauczycieli).</p> <p>Udział w XXVIII Symposium Naukowym „Przemoc wobec osób z niepełnosprawnością intelektualną w Polsce – Terra Incognita?” (3 pracowników).</p>	<p>10.2014 r.</p> <p>05.12.2014 r.</p>	<p>Zespół Szkół nr 3 w Wyszкові</p> <p>Warsztaty Terapii Zajęciowej w Wyszкові</p> <p>PCPR w Wyszкові</p>	<p>i doświadczeń.</p> <p>Zwiększenie kompetencji w procedurach postępowania w przypadku podejrzenia przemocy w rodzinie.</p> <p>Zwiększenie kompetencji w zakresie przemocy wobec osób z niepełnosprawnością intelektualną.</p> <p>Zwiększenie wiedzy na temat instytucji realizujących ofertę dla osób stosujących przemoc w rodzinie.</p>
<p>2) Zwiększenie możliwości dostępu do instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.</p>	<p>Sporządzono ewidencję instytucji, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie działających na terenie powiatu. Ewidencja ta została przekazana Prezesowi Sądu Rejonowego, Prokuratorze Rejonowej, Komendantowi Powiatowemu Policji, ośrodkom pomocy społecznej z terenu powiatu wyszkowskiego.</p> <p>Psycholog i radca prawny w ramach poradnictwa specjalistycznego udzielali porad i konsultacji osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. Z pomocy skorzystało 47 osób.</p>	<p>2014 stale</p>	<p>PCPR w Wyszкові</p>	<p>Nabywanie umiejętności radzenia sobie z problemem przemocy w rodzinie.</p>

<p>Kontynuowano działalność dla mieszkańców wszystkich gmin powiatu wyszkowskiego w zakresie uzaleźnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Z indywidualnych konsultacji skorzystało 366 osób. Terapią grupową objęto 103 osoby.</p>	<p>2014 stale</p>	<p>Gminny Punkt Promocji Zdrowia i Profilaktyki w Wyszкові</p>	<p>Zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie.</p>
<p>Udzielano porad specjalistycznych, z których skorzystały 33 osoby.</p>	<p>2014 stale</p>	<p>Poradnia Rodzinna w Długosiodle</p>	<p>Zwiększenie dostępu do usług specjalistycznych.</p>
<p>Prowadzenie punktu konsultacyjnego w ramach którego udzielane było poradnictwo psychologiczne. Skorzystało 30 osób.</p>	<p>2014 stale</p>	<p>PPP w Wyszкові</p>	<p>Objęcie pomocą psychologiczną rodzin z dziećmi z problemem przemocy w rodzinie.</p>
<p>Współpraca z instytucjami zajmującymi się szeroko pojętą pomocą osobom dotkniętym przemocą w rodzinie: sądem, policją, szpitalem, PCPR, OPS. Udzielono 40 konsultacji na oddziale pediatrycznym, 1 interwencja w szkole, 5 spotkań zespołów interdyscyplinarnych w ramach procedury „Niebieskiej Karty”.</p>	<p>2014 stale wg bieżącego zapotrzebowania</p>	<p>PPP w Wyszкові</p>	<p>Bezpośrednia pomoc podczas interwencji na terenie placówek oświatowych lub POW w Dębinkach lub w szpitalu, opieka psychologiczna nad przestuchiwanyimi dziećmi, uczniami, we współpracy z kuratorami, wypracowanie skutecznych metod pracy z rodzinami z problemem przemocy.</p>
<p>Powiat Wyszkowski w ramach</p>	<p>05 – 12.2014 r.</p>	<p>Stowarzyszenie</p>	<p>Zwiększenie dostępu do pomocy</p>

	<p>ogłoszonego Konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej pn. „Zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie” przekazał dotację celową w wysokości 15.000 zł. W ramach czego prowadzony był przez Stowarzyszenie Monar - Punkt Interwencji Kryzysowej, w którym prowadzone było wsparcie psychologiczne, socjalne i prawne dla mieszkańców z terenu powiatu wyszkowskiego doświadczających przemocy w rodzinie oraz dla sprawców przemocy. Z pomocy skorzystało 40 osób.</p>		<p>Monar w Wyszkowie</p>	<p>specjalistycznej.</p>
<p>Cel szczegółowy: 3. Zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie</p>				
<p>1) Organizowanie szkoleń dla grup zawodowych z obszaru przeciwdziałania przemocy w rodzinie:</p>	<p>Zorganizowano szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla pracowników zajmujących się problematyką przemocy domowej, diagnostyka w zakresie przyczyn i skutków przemocy (6 osób).</p>	<p>2014 rok</p>	<p>GOPS w Długosiodle</p>	<p>Zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p>

interdyscyplinarnych oraz skierowanych do wybranych grup (sąd, prokuratura, edukacja, pomoc społeczna, ochrona zdrowia) na poziomie podstawowym oraz specjalistycznym	<p>Szkolenie „Praktyczne elementy funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych” (2 osoby).</p> <p>Udział w szkoleniach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” (1 osoba), - „Szkolenie dla kadry kierowniczej w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” (1 osoba), - „Praktyczne elementy działania zespołów interdyscyplinarnych” - (1 osoba). 	2014 rok	<p>GOPS w Długosiodle</p> <p>GOPS Somianka</p>	<p>Podniesienie kompetencji członków zespołu interdyscyplinarnego.</p> <p>Podniesienie kompetencji zawodowych pracowników instytucji zajmujących się przemocą w rodzinie.</p>
	<p>Ustawiczne działania interdyscyplinarne z organizacjami pozarządowymi oraz policją, sądem i prokuraturą w zakresie przeciwdziałania przemocy – dobre praktyki.</p>	2014 stale	GOPS Somianka	Zacieśnienie współpracy z instytucjami zajmującymi się przemocą w rodzinie.
	<p>Zorganizowano szkolenia członków Zespołu Interdyscyplinarnego i pracowników (3 szkolenia, w których udział wzięło 25 osób).</p>	2014 stale	GOPS w Rzańniku	Podniesienie kompetencji pracowników i członków Zespołu.
	<p>Zorganizowano szkolenie z zakresu funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie - „Niebieskie Karty”.</p>	20.05.2014 r.	OPS w Wyszkowie	Zwiększenie wiedzy w zakresie funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie - „Niebieskie Karty”.

<p>W szkoleniu udział wzięli członkowie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, członkowie grup roboczych m.in. pracownicy socjalni, policjanci, kuratorzy, członkowie GKRPA, pedagodzy i psycholodzy szkół, pracownicy służby zdrowia.</p>	<p>Zorganizowano szkolenia: - „Przeciwdziałanie uzależnieniom oraz przemocy – skuteczność w prawnych i praktycznych aspektach działania GKRPA oraz Zespołów Interdyscyplinarnych”, - „Zadania i obowiązki GKRPA oraz Zespołów Interdyscyplinarnych - praktyka działania a uregulowania prawne”.</p> <p>Udział wzięli członkowie GKRPA, członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych z instytucji: OPS, Policja, oświata, Powiatowa Poradnia Leczenia Uzależnień.</p>	<p>24-28.08.2014 r.</p>	<p>Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wyszkuwie (GKRPA)</p>	<p>Zwiększenie wiedzy specjalistycznej w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy – skuteczności w prawnych i praktycznych aspektach działania GKRPA oraz zespołów interdyscyplinarnych.</p>
<p>Zorganizowano szkolenie -</p>	<p>Zorganizowano szkolenie -</p>	<p>24.10.2014 r.</p>	<p>OPS w Wyszkuwie</p>	<p>Zwiększenie wiedzy specjalistycznej</p>

	„Interdyscyplinarna pomoc dziecku krzywdzonemu. Algorytm postępowania służb i instytucji”				w zakresie pomocy dziecku krzywdzonemu.
	Sfinansowano Kurs podstawowy - Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla 1 pracownika socjalnego OPS w Wyszкові.	2014 r.		GKRPA w Wyszкові	Zwiększenie kompetencji zawodowych.
	Zorganizowano szkolenie dla rady pedagogicznej w zakresie procedur prawnych w przypadkach reagowania na przemoc w rodzinie.	07.2014 r.		Zespół Szkół nr 3 w Wyszкові	Podniesienie wiedzy w zakresie reagowania na przemoc w rodzinie.
<p>Cel szczegółowy:</p> <p>4. Oddziaływania na sprawców przemocy domowej poprzez realizację programu korekcyjno – edukacyjnego</p>					
1) Zmiana zachowań osób stosujących przemoc domową.	Świadczenie pomocy sprawcom przemocy w rodzinie w formie oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych dla mieszkańców powiatu wyszkowskiego w ramach podpisanego porozumienia Gminy Wyszków ze wszystkimi gminami z terenu powiatu wyszkowskiego w roku 2013.	2014 stale		Gminny Punkt Promocji Zdrowia i Profilaktyki w Wyszкові	Korekta dotychczasowych zachowań, postaw, form myślenia i reagowania oraz kontrola nad przemocowymi zachowaniami.
	Indywidualne wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dla	2014 stale		Zespół Szkół Nr 2 w Wyszкові	Wzrost świadomości, że nikt nikogo nie ma prawa krzywdzić. Uzyskanie wiedzy

	uczniów, którzy spotkali się z przemocą fizyczną i psychiczną. Rozmowy indywidualne z uczniami, wychowawcami, rodzicami.	2014 stale	Zespół Szkół Nr 3 w Wyszkowie	na temat instytucji świadczących pomoc osobom krzywdzonym. Poprawa sytuacji rodzinnej ucznia.
--	---	------------	----------------------------------	--

D Y R E K T O R
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
mgr Krystyna Xurowska